Дирекция JuniorSkills

Россия, 121170, Кутузовский проспект, д. 36, стр.23
Телефон +7/495/728 49 54   Факс +7/495/728 72 39

Еmail: junior@volnoe-delo.ru  Сайт: worldskills.ru

Программа профессиональной подготовки и
профориентации школьников

«12» апреля 2017 г. Исх.№ 0096-12-ВП

На № ____________ от ____________________

ДИРЕКТОРУ ГАУ ДПО «ИНСТИТУТ
РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРМСКОГО
КРАЯ», РУКОВОДИТЕЛЮ РКЦ
JUNIORSKILLS ПЕРМСКОГО КРАЯ
ШУБИНУ С.В.

Участие в III Национальном

чемпионате JuniorSkills

Уважаемый Сергей Владимирович!

Сообщаем Вам, что завершились региональные чемпионаты JuniorSkills, которые
прошли в 56 субъектах РФ. Все результаты чемпионатов, проведенных по стандартам
JuniorSkills, были занесены региональными экспертами в единую систему CIS.

На основании Положения о распределении квот на участие в III Национальном
чемпионате JuniorSkills в рамках V Финала Национального чемпионата «Молодые
профессионалы» (WorldSkills Russia 2017), квоты выделены следующим командам-
победительницам из Вашего региона:

п/п Компетенция ФИО участников Количество баллов

1. Сетевое и системное
администрирование 14+

Сергеев, Вячеслав
Викторович / Чермных,
Дмитрий Владимирович

80.50 (550)

2.
Кровельные работы по
металлу 14+

Лапченко, Даниил
Анатольевич/ Хомяков,
Даниил Андреевич

92.00/91.00 (546/539)

3.
Инженерный дизайн CAD
10+

Власовских, Дарья
Артемовна / Харина, Мария
Семёновна

43.75 (542)

В связи с вышеизложенной информацией,

1. Просим Вас сообщить директорам образовательных организаций, где учатся
победители, о возможности этих школьников принять участие в III Национальном
чемпионате JuniorSkills в рамках V Финала Национального чемпионата «Молодые
профессионалы» (WorldSkills Russia 2017).

2. В срок до 7 апреля 2017 г. необходимо сообщить:
a. О готовности команд участвовать в III Национальном чемпионате JuniorSkills

в рамках V Финала Национального чемпионата «Молодые профессионалы»
(WorldSkills Russia 2017). Если до 9:00  (по московскому времени) 10 апреля

mailto:info@volnoe-delo.ru

Дирекция JuniorSkills

Россия, 121170, Кутузовский проспект, д. 36, стр.23
Телефон +7/495/728 49 54   Факс +7/495/728 72 39

Еmail: junior@volnoe-delo.ru  Сайт: worldskills.ru

2017 г. данного подтверждения не поступает, Дирекция JuniorSkills
оставляет за собой право отказать команде в участии в III Национальном
чемпионате JuniorSkills в рамках V Финала Национального чемпионата
«Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia 2017),  и перераспределить
квоты.

b. О виде транспорта, которым Вы будете направлять команды (эти данные
собирает Роспотребнадзор Краснодарского края).

c. О форме оплаты за региональные команды – централизованно или
отдельно за каждую команду (с контактами лиц, с которыми будет
осуществляться взаимодействие по вопросам оплаты).

3. Обращаем Ваше внимание на то, что квота выделяется не на регион, а на
команду-победителя. Для рассмотрения возможности замены участника
необходимо сообщить:

a. Причину замены (почему не может участвовать данный ребёнок);
b. По каким критериям была выбрана замена.

4. Обратите внимание, что в этом году участие в III Национальном чемпионате
JuniorSkills в рамках V Финала Национального чемпионата «Молодые
профессионалы» (WorldSkills Russia 2017) возможно только при оплате участия до
начала чемпионата. Гарантийные письма приниматься не будут.

По всем вопросам Вы можете обращаться к координатору по работе с командами, Марии
Голышевой (контактный телефон: 89162592425. E-mail: maria_golysheva87@mail.ru).

Оргкомитет JuniorSkills.

mailto:info@volnoe-delo.ru
mailto:maria_golysheva87@mail.ru